

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 4.1 Закона Республики Крым "О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 39-ЗРК/2014 "О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым"	
Статья 4.1	Статья 4.1
Часть 1	Часть 1
<p>1. Денежная компенсация затрат на приобретение школьной формы предоставляется одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) рожденного, усыновленного, принятого под опеку (попечительство) ребенка, обучающегося в организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме обучения, в многодетных семьях, имеющих среднедушевой доход ниже величины, равной двум прожиточным минимумам в расчете на душу населения в Республике Крым на момент обращения.</p> <p>Позиция отсутствует</p>	<p>1. Денежная компенсация затрат на приобретение школьной формы предоставляется одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) рожденного, усыновленного, принятого под опеку (попечительство) ребенка, обучающегося в организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме обучения, в многодетных семьях, имеющих среднедушевой доход ниже величины, равной двум прожиточным минимумам в расчете на душу населения в Республике Крым на момент обращения.</p> <p>Денежная компенсация затрат на приобретение школьной формы одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) рожденного, усыновленного, принятого под опеку (попечительство) ребенка, обучающегося в организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме обучения, в многодетных семьях, в 2020 году осуществляется без учета среднедушевого дохода такой семьи на момент обращения при соблюдении условий, установленных частью 5 настоящей статьи.</p>

Часть 7	Часть 7
<p data-bbox="120 280 1068 552">7. Выплата денежной компенсации затрат на приобретение школьной формы осуществляется ежегодно до 25 декабря текущего календарного года в размере понесенных затрат на приобретение школьной формы, но не более 30 процентов величины прожиточного минимума для детей, установленного Советом министров Республики Крым на III квартал предыдущего финансового года.</p> <p data-bbox="199 560 539 592">Позиция отсутствует</p>	<p data-bbox="1090 280 2179 512">7. Выплата денежной компенсации затрат на приобретение школьной формы осуществляется ежегодно до 25 декабря текущего календарного года в размере понесенных затрат на приобретение школьной формы, но не более 30 процентов величины прожиточного минимума для детей, установленного Советом министров Республики Крым на III квартал предыдущего финансового года.</p> <p data-bbox="1090 520 2179 703">Выплата денежной компенсации затрат на приобретение школьной формы в 2020 году осуществляется до 25 декабря в размере 30 процентов величины прожиточного минимума для детей, установленного Советом министров Республики Крым на III квартал предыдущего финансового года.</p>